E S T A D O     DO     C E A R Á

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 159 – Centro Uruoca-CE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA
CONTATOS (88) 36481099 – cmuruoca@gmail.com

ATA DA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO

DO ANO 2022 DA CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de 2022 às 9h, no prédio da Câmara

Municipal de Uruoca situada na rua João Rodrigues nº 159 Centro, sob a

presidência do vereador Evilaques Araújo da Silva e secretariado pelo primeiro

secretário Antonio Gean Pires Camilo, e sob a proteção de Deus foi aberto os

trabalhos da presente sessão. O presidente convida o primeiro secretário para

fazer a chamada dos senhores vereadores estando presentes: Antonio Carneiro

Gomes Filho, Antonio Gean Pires Camilo, Antonio Jose Fernandes, Evilaques

Araújo da Silva, Hipolito Ferreira de Oliveira, Joel Pereira de Sousa, Maria de

Fatima Fernandes Farias e Maria Sheila Sousa de Andrade. Ausente: Jean

Fernandes de Oliveira PEQUENO EXPEDIENTE O presidente pediu ao primeiro

secretário para fazer a leitura da ata da sessão anterior. Colocou em votação.

Votada e aprovada por unanimidade. Em seguida o primeiro secretário fez a

leitura dos ofícios recebidos nº 234/2022; nº 235; nº 236; nº 237; nº238; nº 239;

nº 240; nº 241; nº 242; nº 245 do Governo Municipal de Uruoca. INDICAÇÃO

nº14 do vereador Joel Pereira de Sousa, instalação de casa de referência mulher

Uruoquense, e do Projeto de Lei nº 031/2022, 30 de agosto de 2022, dispõe

sobre a criação dos cargos de Terapeuta Ocupacional, Fonoaudiólogo, Médico

Veterinário e Biomédico, define atribuições, cargas horárias e remunerações; e

dá outras providências. GRANDE EXPEDIENTE O presidente faculta a palavra

e a primeiro a fazer uso da tribuna é o vereador Joel Pereira de Sousa, o mesmo

inicia saudando a todos e fala sobre seu projeto de indicação que deu entrada

na casa. Após ele foi o vereador Hipolito Ferreira de Oliveira inicia saudando a

todos e falando sobre o campeonato esportivo da localidade de Baliza, e

convidando a toda população para participar. ORDEM DO DIA. O presidente

coloca os pareceres da Comissão de Constituição Justiça e Redação e

Comissão Orçamento Finanças e Tributação do Projeto de Lei nª 030/2022

votados e aprovador por unanimidade. Logo em seguida coloca em única

votação o Projeto de Lei nº030/2022 de 24 de agosto de 2022 Autoriza abertura

mailto:câmaramunicipal001@gmail.com

E S T A D O     DO     C E A R Á

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 159 – Centro Uruoca-CE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA
CONTATOS (88) 36481099 – cmuruoca@gmail.com

de crédito adicional especial ao orçamento do exercício financeiro de 2022, altera

o PPA 2022-2025, e dá outras providencias, votado e aprovado por unanimidade.

Após em única votação INIDICAÇÃO Nº 14/2022 do vereador Joel Pereira de

Sousa. Votado e aprovado por unanimidade. O presidente convoca todos os

vereadores para uma sessão extraordinária. Nada mais havendo a tratar o

presidente declara encerrada esta sessão, na qual foi lavrada a presente ata que

depois de lida e achada nos conforme vai assinada por todos.

mailto:câmaramunicipal001@gmail.com